Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 11-01-2021
Insolventienummer F.13/20/323
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000155210:F001
Datum uitspraak 08-09-2020
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr M. Koria

Algemene gegevens

Naam onderneming

Working on Waves B.V., tevens h.o.d.n. Pure Liner, hierna te noemen de 09-10-2020
'Vennootschap' 1

Gegevens onderneming

Amstelveenseweg 142 H 09-10-2020
1075 XM Amsterdam 1
KvK-nummer: 34221609

Activiteiten onderneming

De Vennootschap organiseerde evenementen en feesten op het schip Pure- 09-10-2020

Liner. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 758.305,00 € -36.046,00 € 113.745,00
2016 € 428.746,00 € -132.444,00 € 80.214,00
2017 € 359.042,00 € -79.893,00 € 93.267,00

2018 €191.596,00 € -239.805,00 € 6.584,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=95d16957-bef1-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3d2c3e7c-1029-e811-80f1-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over het jaar 2018 zijn gebaseerd op een voorlopige 09-10-2020
jaarrekening. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 09-10-2020
1

Boedelsaldo

Verslagperiode

van 09-10-2020
8-9-2020 1

t/m

30-9-2020

van 11-01-2021
1-10-2020 2

t/m

31-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 35 min
2 13 uur 50 min
totaal 22 uur 25 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Enig aandeelhouder en bestuurder van de Vennootschap is Vastgoed on 09-10-2020

Waves B.V. waarvan Schellekens Holding B.V. enig bestuurderis. Op 25 1
augustus 2020 is het faillissement van Vastgoed on Waves B.V. uigesproken.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur
Volgens de bestuurder was er een huurovereenkomst gesloten tussen de 09-10-2020
Vennootschap en Vastgoed on Waves B.V. omtrent het schip Pure-Liner. De 1

huurovereenkomst is opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de middellijk bestuurder van de Vennootschap zijn alle geplande 09-10-2020
evenementen en feesten op het schip Pure-Liner door de Corona-uitbraak 1
geannuleerd. Hierdoor kwam de Vennootschap in financieel zwaar weer. Door

het faillissement van Vastgoed on Waves B.V. kon er ook in de toekomst geen

gebruik meer worden gemaakt van het schip Pure-Liner. Het faillissement is

vervolgens, op eigen aangifte, uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-10-2020
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-9-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Bestuderen stukken, corr. werknemer, tel. UWV. 09-10-2020
1
I Tel. UWV, tel. fiscus. 11-01-2021

2



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
website (zie www.Pure-liner.com)

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 866.410,38 09-10-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)

De Vennootschap bankiert bij de Codperatieve Rabobank Hilversum-Vecht en
Plassen U.A. (de 'Rabobank'). De aangehouden rekening vertoonde ten tijde
van het uitspreken van het failissement een negatief saldo. Daarnaast is de
Vennootschap hoofdelijk aansprakelijk voor de schulden van Vastgoed on
Waves B.V. bij de Rabobank.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

pandrecht 09-10-2020

1

5.4 Separatistenpositie

Het is de curator gebleken dat de huidige en toekomstige inventaris en de 09-10-2020
vorderingen van de Vennootschap op derden zijn verpand aan de Rabobank. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bestuderen stukken, corr./ tel. Rabobank. 09-10-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De middellijk bestuurder heeft een deel van de verzochte administratie aan de 09-10-2020
curator overgedragen. De curator heeft de administratie in onderzoek. 1

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de volledige administratie 11-01-2021
veiliggesteld. Tijdens het bestuderen administratie is gebleken dat een 2

aantal boekingen nog niet zijn verwerkt. De curator heeft het bestuur de
mogelijkheid gegeven deze boekingen alsnog te verwerken. De vervolmaakte
administratie is vervolgens door de accountant van de Vennootschap aan de
curator overhandigd. De curator heeft de administratie in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Vanwege de omvang van de Vennootschap is een goedkeurende 09-10-2020
accountantsverklaring niet verplicht. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen stukken, corr./ tel. Exact inz. online administratie, 09-10-2020
1

veiligstellen administratie, corr./tel. Exact, bestuderen administratie, corr. 11-01-2021

deskundige/accountant. 2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€6,05 09-10-2020
1

Toelichting
Salaris curator: p.m.; ClaimsAgent: € 6,05.



Toelichting

Salaris curator: p.m.; ClaimsAgent: € 48,40; UWV: € 14.180,18.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 15.630,00

€ 24.766,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 19.416,59

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 305,33

€ 84.851,08

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Corr. fiscus.

Corr./ tel. div. crediteuren.

11-01-2021
2

09-10-2020
1

11-01-2021
2

11-01-2021
2

09-10-2020
1

11-01-2021
2

09-10-2020
1

11-01-2021
2

09-10-2020

1

11-01-2021
2



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- veiligstellen van de volledige administratie;
- evt. verkoop website;

- oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

- overige werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

- de website van de gefailleerde verkopen;
- oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
- overige werkzaamheden.

10.3 Indiening volgend verslag

I 11-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen openbaar verslag.

I Opstellen openbaar verslag, corr. R-C, corr. fiscus.

09-10-2020
1
11-01-2021
2
11-01-2021
2
09-10-2020
1
11-01-2021

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


